



Fiskeridirektoratet
postmottak@fiskeridir.no

Vår dato
13.06.2017

Vår referanse
2017/001111-9

Vår saksbehandler
Jan Birger Jørgensen/93044346

Deres referanse
16/6179-

FORSLAG TIL FORVALTNINGSPLAN FOR RAUDÅTE - HØRING

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 13. juni d.å. og fattet slikt vedtak:

«Innledning

Norges Fiskarlag viser til Fiskeridirektoratets høringsbrev den 8. mars 2017 med oversendelse av forslag til forvaltningsplan for raudåte.

Norges Fiskarlag viser til at Landsmøtet 2011 drøftet både begrepet økosystembasert forvaltning og viktigheten av å videreutvikle høstingsregler og forvaltningsstrategier for de viktigste fiskebestandene, jfr. punktene 3 og 6 i landsmøtevedtak 6/11 hvor bl.a. følgende ble vedtatt:

«Landsmøtet kan i denne forbindelse ikke unnlate å bemerke at det kan fortone seg noe merkelig når det fiskeripolitisk understrekes hvor viktig det er å ha en økosystembasert forvaltning, samtidig som det konstateres at havforskerne legger fram dokumentasjon over sammenhenger mellom enkelte bestander som indikerer at hardt beitepress langt overstiger det fisketrykk som fiskerne står for.

Landsmøtet er derfor opptatt av at alle nivå i næringskjeden må trekkes inn i vurderingene omkring uttak og beskatning, fra plankton til sjøpattedyrene. Landsmøtet vil likevel signalisere at man fortsatt må utvise forsiktighet når det gjelder uttak av dyreplankton, og da spesielt raudåte. I denne forbindelse vises det til punkt 8 i landsmøtevedtak 6/07 hvor følgende ble vedtatt:

«Landsmøtet er opptatt av at fiske etter raudåte må skje med basis i vitenskapelig dokumenterte rammer og kunnskap. Landsmøtet viser i denne forbindelse til Landsstyrets vedtak i sak 50/05, og ber Landsstyret påse at disse prinsippene blir lagt til grunn.»

Utkastet til forvaltningsplan gir en god gjennomgang av biologiske forhold ved raudåtebestanden og økologiske effekter av raudåtefangst. Forslagene i rapporten synes å være basert på en langsiktig, økosystembasert forvaltning med en stor grad av føre-var tilnærming. Raudåtebestanden gir et potensial for å øke proteinuttaket fra havområdene våre, men også Fiskarlaget vil understreke at raudåte samtidig er en sentral nøkkelart i økosystemet. Da er det viktig at uttaket skjer med basis i best mulig kunnskap.

Norges Fiskarlag konstaterer at havforskerne vurderer bestanden av raudåte i norske havområder å være livskraftig, og at bestanden kan beskattes uten at det får negative konsekvenser for bestanden eller andre deler av økosystemet. Norges Fiskarlag mener prinsipielt at overskudd av tilgjengelige marine ressurser bør kunne utnyttes, og støtter derfor i utgangspunktet forslaget om å åpne for et kommersielt fiske etter raudåte.

Høstingsområder og fordeling av totalkvoten på delområder mv

Nordsjøen/Skagerrak og østlige deler av Barentshavet har lavere konsentrasjoner av raudåte enn det som finnes i Norskehavet, og Fiskeridirektoratet foreslår derfor å utelate disse områdene fra raudåtefangst. Når det gjelder fangstområdet i NØS framgår det at direktoratet har vurdert om grensen

mot kysten bør gå ved 4 nautiske mil eller ved grunnlinjene. Etter en helhetsvurdering anbefaler Fiskeridirektoratet å sette grensen ved grunnlinjen. Det foreslås at det avsettes 3.000 tonn av den anbefalte totalkvoten til et fiske innenfor 1000-meterskoten, mens det resterende 162.000 tonn må fiskes utenom. Videre reises det spørsmål ved om internasjonalt farvann bør inngå i fangstområdet, og om høsting innenfor 1000 meterskoten i NØS bør gjøres til en midlertidig ordning.

Norges Fiskarlag viser til at innvendningene mot et kystnært fiske er basert på faren for bifangst av egg, larver og yngel av viktige fiskebestander som driver nordover på vårparten og sommeren. Dersom det fiskes med finmasket trål inne ved kysten, samtidig som det transporteres store mengder av egg, larver og yngel med kyststrømmen nordover og inn i Barentshavet, kan det føre til negative følger for overlevelse og oppvekst av viktige fiskebestander. Fiskarlaget viser til at det framkommer flere steder i forvaltningsplanen at kunnskapen om konsekvensene av bifangst fortsatt er mangelfull.

Under henvisning til forannevnte risikomomenter knyttet til kystnær raudåtefangst går Norges Fiskarlag imot at det åpnes for raudåtefangst innenfor 1000 meterskoten.

Åpningen av raudåtefiske bør så langt som praktisk mulig være begrenset til perioder på året hvor det ikke foregår egg/larvedrift og yngeldrvandring. Fiskarlaget støtter også at reguleringstiltakene utformes slik at man unngår lokal nedfisking av dyreplankton i viktige beiteområder for sjøpattedyr og sentrale fiskebestander. Det er også fortsatt mye som gjenstår i forhold til å utvikle mer selektive og effektive trålbruk. Det må videre etableres gode kontrolltiltak knyttet til et slikt fiske.

Norges Fiskarlag er positive til at det tilrettelegges for at det kan fiskes i internasjonalt farvann.

Norges Fiskarlag har ingen motforestillinger mot loddtrekning så fremt det begrenses til situasjoner hvor søkerne fremstår å være like kvalifiserte.

Dispensasjon fra deltakerloven og/eller kravet til driftsgrunnlag

Forslaget til forvaltningsplan bygger på at raudåtefiske skal være en tilleggsaktivitet. Det foreslås derfor at det skal stilles krav om driftsgrunnlag i andre fiskeri.

I forslaget til forvaltningsplan foreslås det at tillatelse til selskap og personer som ikke er kvalifisert for tildeling av ervervstillatelse etter deltakerloven kun skal være aktuelt dersom ingen av de som oppfyller lovens krav er interessert. På bestilling fra departementet reises det spørsmål ved om det skal kunne gi dispensasjon fra aktivitetskravet og/eller kravet om tilstrekkelig driftsgrunnlag etter en konkret vurdering.

Norges Fiskarlag mener at deltakelse må begrenses til fartøy som er tildelt ervervstillatelse og spesiell tillatelse/deltakeradgang i andre fiskerier. Rederi med fartøy som oppfyller dette må få lik anledning til å delta, uavhengig av om tillatelsene er tildelt på grunnlag av dispensasjon fra deltakerloven eller ikke. Rederi med fartøy uten slik tilknytning til fiskerinæringen bør ikke få anledning til å etablere seg i raudåtefisket.»

Med hilsen
NORGES FISKARLAG


Otto Gregussen


Jan Birger Jørgensen

Kopi til: Medlemslagene
Landsstyrets medlemmer
Nærings- og fiskeridepartementet